
Smlouva o dílo

uzavřená podle s 2586 a násl. z.č'89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále také jen ,,občanský
zákoník") mezi stranami, jimiž jsou:

1. SMLUVNí STMNY

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
lČ:60108631
DlČ: CZ60108631
se sídlem: Teplého 2014,Zelené Předměstí,530 02 Pardubice
zapsaná: v oR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

a základě plné moci)
(pro účely této smlouvy také jen ,,objednate!")

Marius Pedersen a.s.
lČ:421g4g2o
DlČ CZ421g4g2o
se sídlem Průběžná 1940/3, Nor4ý Hradec Králové, 50o 09 Hradec Králové
zapsaná: v oR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 389
zastoupená: lng. Filipem Černým, obchodní ředitel (na základě plné moci)
(pro účely této Smlouvy také jen ,,ZhotoviteI")

pŘrortaĚr oín
Zhotovitel se zavazuje v rámci rnýstavby technologie sušárny dodat a instalovat pro objednatele
podzemní část teplovodního potrubí T1 a T3 k budoucímu využití v rámci dodávky tepla do
technologíe a objektů BČoV Rybitví, a to:

1. Trasa teplovodu T1 z budovy sušárny do objektu Čovz (dle PS04)
2' Trasa teplovodu T3 z budovy sušárny k objektu ČoV16, AN14 (dle PSOa)

Rozsah dílavycházíz následujících podkladů, které jsou současně přílohamitéto smlouvy:
o Realizační projektová dokumentace ,,BPS Pardubice Rybitví - sušení digestátu"
. Výkresy E5 a E7-BČoV
o Stavební rozpočet (VýkazvyměO

Věcně se potom jedná zejména o následujícídodávky a práce:
. Zemnípráce
o Dodávka a montáž teplovodního potrubí včetně zabezpečení ukončení potrubí proti

vniknutí nečistot

a

2

1



3. CENA DíLA

Cena díla dle článku 2. této smlouvy je stanovena dohodou stran a vsouladu sýkazem ýměr
činí 3 156 425,- Rč bez DPH, z čehož:

3.1

a) TEPLOVOD T1 do objektu Čovz
b) TEPLoVoD T3 k objektu Čovt o

3.2. Cena díla je konečná. V ceně díla (rnýše uvedené) jsou již zahrnuty náklady na veškeré práce,
dodávky, sluŽby a plnění uvedené v bodě 2. této smlouvy a přílohách této smlouvy. Zhotovitel
má v ceně promítnuty veškeré předpokládané zqýšení ceny v závíslosti na čase plnění,
předpokládaný ývoj cen vstupních nákladů, veškeré ztížené podmínky apod..

3.3. Strany berou na vědomí že u fakturace a stanovení sazby DPH bude postupováno dle platných
právních předpisů pro daň z přidané hodnoty platnou v okamžiku vystavení fakturace v České
republice, což se promítne v konečném vyčíslení ceny díla'

3'4. Rozsah díla neobsahuje technologickou část, jenž tak nenísoučástídodávaného díla dle této
Smlouvy, ale pouze část stanovenou stavebním rozpočtem, viz příloha'

4. TERMíNY PLNĚNí
a) Předání staveniště/místa provedení díla: v týdnu od 1.4.2025 _ bude operativně dohodnuto

mezi zástu pci sm luvních stra n ve věcech tech nických telefo n icky/ema i lem

b) Zahájení prací: - neprodleně po předání staveniště/místa provedení díla

c) Dokončení díla: do 31.10.2025

Dílo bude považováno za řádně dokončené a provedené dnem, kdy dojde k písemnému předání
a převzetí dokončeného kompletního díla specifikovaného v článku 2. této smlouvy bez vad a
nedodělků, a to formou podepsaného předávacího protokolu oběma stranami'

5.
5.1

VZTAHY V PRůBĚHu PRoVÁDĚr.rí oíuq
Vlastnické právo k zhotovovanému dílu přechází na objednatele až úplným uhrazením kompletní
ceny díla' Nebezpečí škody na něm přechází na objednatele dnem předání a převzetí
dokončeného díla a podepsáním předávacího protokolu oběma smluvními stranami.

objednatel zajistí Zhotoviteli nepřetržitý přístup na staveniště.

Zhotovitelje oprávněn zajistit provádění díla nebo jeho části prostřednictvím třetí osoby.

5.2.

5.3.

2



6. FAKTUMCE

7. osTATNí
7.1.

7.2.

Zhotovitel vystavífakturu objednateli po protokolárním převzetí dokončeného díla' Právo vystavitfakturu wniká ažpo té,-co obě stranýodsouhlasí ro'r.Á skutečně provedených prací (na základěoboustranně podepsaného předávacího protokolu)' Splatnost faktury je 30 dnů od data doručenífaktury objednateli.
Termínem úhrady se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

7.3.

7.4.

7.5.

Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně seznámil se všemi přílohami této smlouW, se všemiokolnostmí majícími ylir1 na plnění vyplyvající z této smlouvy a místem realizace díla, a to
;flIÍi^i;r"j$::''ožadavků 

na požární bezpečnost, bezpečnost a zdraví osob a ochrany

Nedílnou součástí této smlouvy jsou ýto přílohy:
Příloha č.1 Realizační projektová dokumeniace _ předána elektronickyPříloha č'2 Stavební rozpočet (VýkazWměr)
Přílohač'3 Es_BČOV-PSOa.1-veíkovnívedeníteplovodu
Příloha č.4 E7-BČOV_PSO4.1-situace přeložek a nou7cr, siti
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisec h, z nichžpo jednom obdrží každáze stran.

Tuto smlouvu lze doplňovat pouze písemnými dodatky.
Strany prohlašuji že se seznámily s touto smlouvou, že je uzavřena podle jejich pravé asvobodné vůle' určitě, vážně, nikoli v tísní a za nápadně neýhodných podmínek. Na důkaz tohopřipojujísvé podpisy.

V Pardubicích dne 21.5.2025

Vodovody a kanalizace pardubice, a.s.
lng. František Masař

V Hradci Králové dne21.5.2025

Maríus Pedersen a.s.
lng' Fílip Černý

3


